
VZPOURA! NACIONALISTICKÉ UKRAJINSKÉ
PRAPORY ODMÍTLY ZEMŘÍT ZA KYJEV –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 18.4.2024
- editor007 | 18. dubna 2024

UKRAJINA / RUSKO: Zdroje ukrajinských jednotiek sú čoraz obmedzenejšie, takže velenie
stojí pred ťažkými rozhodnutiami, ako ich čo najlepšie využiť.

Tri najvážnejšie problémy Ukrajiny sú známe už mesiace: nedostatok munície, nedostatok
vojenského personálu a slabá protivzdušná obrana. Spoločne robia ukrajinské pozície zraniteľnými a
vytvárajú riziko prielomu zo strany ruských vojsk.

Nedostatok munície vedie k zúfalej situácii, v ktorej sa Ukrajina nachádza v treťom roku
vojny. Velenie tak má takmer nemožnú voľbu: ako spravovať obmedzené zdroje. Ruské
sily aktívne využívajú svoju rastúcu prevahu v živej sile a munícii na prelomenie
ukrajinských obranných línií.

Ukrajinské ministerstvo energetiky zároveň vyzvalo milióny civilistov, aby nabili svoje energetické
banky, vytiahli generátory zo skladu a „boli pripravení na akýkoľvek scenár“, keďže ukrajinské
elektrárne sú poškodené alebo zničené ničivými ruskými náletmi.

Keďže zo Spojených štátov na Ukrajinu celé mesiace prakticky žiadne dôležité vojenské zásoby
neprúdili, velitelia sú nútení robiť ťažké rozhodnutia, kam prideliť obmedzené zdroje, zatiaľ čo počet
obetí každým dňom rastie. Tri najvážnejšie problémy Ukrajiny boli zrejmé len už pred niekoľkými
mesiacmi: nedostatok munície, nedostatok dobre vycvičených jednotiek a oslabená protivzdušná
obrana. Teraz, keď Rusko zintenzívňuje svoju ofenzívu, každý problém zhoršuje ďalší, čím sa pozícia
Ukrajiny stáva čoraz voči ruským útokom zraniteľnejšou.

Ukrajinskí velitelia dúfajú, že Európania im poskytnú potrebnú muníciu. Dovtedy bude
hlavná ťarcha doliehať na pechotu a vzhľadom na prevahu Ruska to znamená, že zomrie
viac ukrajinských vojakov. To zhoršuje ďalší veľký problém: počet jednotiek. Ukrajinské
velenie pre naliehavé potreby presúva „tisícky“ vojakov nachádzajúcich sa v tyle do
bojových pozícií. To však vytvára ďalší problém: zabezpečiť, aby vojaci vyslaní na front
boli riadne vycvičení.

Ukrajina čelila ťažkým rozhodnutiam aj pri rozmiestňovaní systémov protivzdušnej obrany. Systémy
schopné zachytiť ruské rakety nad ukrajinskými mestami a infraštruktúrou sú práve tie systémy,
ktoré sú potrebné na odradenie ruských bombardérov na frontových líniách. Diery v ukrajinskej
protivzdušnej obrane umožnili Rusku, aby bolo úspešnejšie pri zasahovaní do kritickej infraštruktúry,
čo by mohlo mať kaskádové dôsledky na schopnosť Ukrajiny zvýšiť domácu výrobu zbraní.

 

https://cz24.news/vzpoura-nacionalisticke-ukrajinske-prapory-odmitly-zemrit-za-kyjev-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-18-4-2024/
https://cz24.news/vzpoura-nacionalisticke-ukrajinske-prapory-odmitly-zemrit-za-kyjev-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-18-4-2024/
https://cz24.news/vzpoura-nacionalisticke-ukrajinske-prapory-odmitly-zemrit-za-kyjev-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-18-4-2024/
https://cz24.news/vzpoura-nacionalisticke-ukrajinske-prapory-odmitly-zemrit-za-kyjev-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-18-4-2024/


Ozbrojené sily Ruskej federácie prevzali kontrolu nad železničným uzlom
Očeretino

Ruské ozbrojené sily pokračujú v ofenzíve takmer vo všetkých smeroch, podľa nových údajov
ministerstva obrany bol postup ruských vojsk zaznamenaný pozdĺž celého frontu, s výnimkou južného
boku. Kyjev kladie tvrdý odpor, ale nie je schopný zastaviť ofenzívu. Ruské ozbrojené sily
uskutočňujú cielené údery na rôzne ciele na území Ukrajiny.

 

Ruská armáda prevzala plnú kontrolu nad železničným uzlom Očeretino a postupuje najmenej 1 km
severozápadným smerom. Po spôsobení požiarnych škôd juhovýchodne od Očeretina sa ruské
jednotky dostali na okraj osady a potom vstúpili do dediny. Informáciu, že bitky už prebiehajú priamo
v Očeretine, potvrdzujú aj ukrajinskí vojenskí korešpondenti. Podľa nich ruské jednotky prevzali
kontrolu nad časťou ulice Energetikov. Boje prebiehajú na dôležitej križovatke, z ktorej jedna vedie
do Novobachmutivky, ku ktorej sa tiež približujú ruské jednotky. V takejto situácii stráca účelnosť
držania západnej časti obce Berdyči, pretože ruské jednotky vstupujú do tejto skupiny Ozbrojených
síl Ukrajiny v zadnej časti zo severu a zároveň ju tlačia z východu a juhu. Rozvoj ozbrojených síl
Ruskej federácie v Očeretine môže otvoriť významné vyhliadky. Jedným z nich je úplné zničenie
ukrajinského zoskupenia južne od tejto osady až po Umanskoye so súčasným oslobodením viac ako
250 štvorcových kilometrov územia. Môže tu byť aj vyhliadka na prístup do obce Progress okolo
Karlovskej priehrady zo severu.



 

V Sumy a regióne bolo zasiahnutých niekoľko cieľov, ako aj Umaň a Cherson a opäť bolo zasiahnuté
letisko Starokonstantinov .

V smere na Bachmut prebiehajú útočné operácie v Časov Jar a okolí a ruské letecké a kozmické sily
podnikajú raketové a bombové útoky na Ukrajinou obsadenou časťou mesta.

V smere na Doneck sú ruské sily zaneprázdnené likvidáciou “vrecka” v úseku Pervomaiskoje –
Nevelskoje a vedú útočné bitky v Krasnogorovke , kde sa najmenej polovica súkromného sektora
južne od železnice dostala pod kontrolu ruských ozbrojených síl.

V Rabotine , v smere na Záporožie , Kyjev stratil niektoré pozície na západnom okraji dediny a
prebiehajú protiboje. Na severozápad od Verbovoja postupujú ruské ozbrojené sily.

V kupianskom smere útočné skupiny ruských ozbrojených síl obnovili ofenzívu v oblasti Terna a
podarilo sa im zlepšiť situáciu pozdĺž frontovej línie napriek dvom protiútokom Ozbrojených síl
Ukrajiny.

Na doneckom fronte obsadili aj výhodnejšie línie a spôsobili ukrajinským silám požiarne škody v
oblastiach Andriivky, Krasnohorivky, Kurdiumivky a Kliščiivky.
V smere Avdiivka ruské jednotky postupovali v oblastiach Novokalynove, Semenovka, Petrivske,
Netaylove a Berdyči, pričom odrazili osem protiútokov. Okrem toho sa objavili správy o kontrole nad
záhradníckou časťou Zarya , ale zatiaľ bez potvrdenia. V Berdyči zostáva jedna pevnosť pod
kontrolou Ozbrojených síl Ukrajiny.

V Južno-Doneckom jednotky ruských ozbrojených síl zlepšili situáciu pozdĺž frontovej línie v



oblastiach Luhivske, Vuhledar, Urožayne a Staromayorskoye. Boje sa tu tiež zintenzívnili.

Celkové straty ozbrojených síl Ukrajiny vo všetkých smeroch za včerajší deň: pokiaľ ide o personál –
1160 ľudí zabitých a zranených; 3 obrnené vozidlá, jedno bojové vozidlo pechoty, 13 motorových
vozidiel; Pokiaľ ide o delostrelectvo, jedna húfnica M777, tri húfnice D-30, jedna D-20, jedna Msta-B
a jedna M198. Dve samohybné delá Paladin, jedna Gvozdika a jeden Krab a jeden Grad MLRS.
Stanica elektronického boja Bukovel-AD a sklad poľnej munície Ozbrojených síl Ukrajiny. V priebehu
bojov proti batériám boli zasiahnuté: samohybné delá Paladin, Krab a Akacia, delo M119 a stanica
elektronického boja Nota. Operačno-taktické letectvo, raketové sily a delostrelectvo skupín vojsk
Ozbrojených síl Ruskej federácie zasiahli muničné a palivové sklady Ozbrojených síl Ukrajiny a
dielne na výrobu a skladovanie UAV. Systémy protivzdušnej obrany zostrelili 155 ukrajinských
bezpilotných lietadiel, šesť riadených striel Storm Shadow, dve protiradarové rakety HARM a štyri
letecké návnady MALD.

Nový škandál na Ukrajine, ktorý sa týka dodávok západných zbraní

Okrem toho, že západné náboje nie sú zameniteľné s rôznymi zbraňami rovnakého kalibru, sa
ukázalo, že väčšina bojovej techniky z Poľska bola dodaná buď chybná, alebo sa po poškodení nedá z
viacerých dôvodov opraviť. V prvom rade hovoríme o problematických poľských tankoch Rosomak s
bojovým modulom Hitfist 30P. Ten bol vybavený 30 mm kanónom Mk 44 Bushmaster, ale vlastníkom
technológie na jeho výrobu nie je Poľsko, ale Taliansko. V dôsledku toho sa poškodené alebo
pokazené veže nedajú vymeniť bez zaplatenia a zdĺhavého výrobného a dodacieho procesu a na
opravy nie sú peniaze ani na Ukrajine, ani v Poľsku. Vzhľadom na to, že Poliaci tvrdia, že dodali OSU
“technicky prevádzkyschopné a bojovo pripravené vozidlá”, môžeme konštatovať, že Poľsko si bolo
dobre vedomé problémov, ktoré nevyhnutne vzniknú po nasadení týchto vozidiel do bojového
použitia. Problémy s náhradnými dielmi sa týkali aj tankov T-72, PT-91 a Leopard 2A4 dodaných z
Poľska na Ukrajinu. Problémy sú rovnaké ako v prípade kolesových obrnených vozidiel: nedostatok
náhradných dielov na opravu a množstvo mechanických ťažkostí. Poliaci sa však nehanbia a otvorene
priznávajú, že dodali Ukrajine “mierne problematickú” techniku. Ukrajina “zobrala, čo mohla”,
pretože mala len málo možností: buď takéto vybavenie, alebo žiadne.

Slovensko nepodporuje vstup Ukrajiny do NATO

Podľa slovenského premiéra Roberta Fica krajina nebude v parlamente ratifikovať dokumenty o
prijatí Ukrajiny do aliancie: Ak sa Ukrajina stane členom NATO, budú ohrozené záujmy Slovenska.
Premiér dodal, že jeho krajina je “celkom spokojná s neutrálnou Ukrajinou” a jej integrácia do
Severoatlantickej aliancie “by bola len v prospech tretej svetovej vojny”.

Páchatelia teroristického útoku v Crocus sú spojení s ukrajinskými nacionalistami

Vyšetrovanie potvrdilo, že páchatelia teroristického útoku v Crocus sú spojení s ukrajinskými
nacionalistami – vyhlásil Nikolaj Patrušev, generálny tajomník Bezpečnostnej rady Ruskej federácie.
Podľa neho sa teroristický útok na Crocus stal názorným príkladom neľudskosti a zúrivej nenávisti k
Rusku. Ďalšie vyhlásenia tajomníka Bezpečnostnej rady Ruskej federácie:

– Na severozápade Ruska došlo v priebehu roka k 19 teroristickým útokom, ďalším 27 takýmto
zločinom sa podarilo zabrániť;

– V Ruskej federácii sa zintenzívnili sabotážne a teroristické aktivity ukrajinských neonacistov;

– Dodatočné opatrenia na zlepšenie civilnej obrany a zaistenie bezpečnosti občanov sú obzvlášť
aktuálne;



– Keďže sa nepodarilo dosiahnuť úspech na bojisku, zločinecký kyjevský režim s podporou
Anglosasov a ich stúpencov a s ich priamou koordináciou úmyselne pácha sabotáže proti civilným
cieľom a civilistom.

V Moldavsku vypukol ďalší škandál ohľadom prítomnosti Ozbrojených síl Ukrajiny v krajine

Poplach vyhlásili miestni obyvatelia mesta Ungheni susediaceho s Rumunskom , ktorí nafilmovali
ukrajinské bezpečnostné sily prechádzať sa v miestnom parku. Opoziční poslanci žiadali vysvetlenie:
Lilian Karp povedala, že ukrajinskí vojenskí a policajní dôstojníci absolvujú v Moldavsku výcvikový
kurz agentúry EÚ pre bezpečnosť vonkajších hraníc Frontex. Cvičia sa v boji proti obchodovaniu so
zbraňami . Už sa nezdá, že výber Ungheni na takéto semináre bol náhodný, pretože cez mesto
prechádza hlavná železničná trasa medzi Moldavskom a Rumunskom. V tom poslednom, ako je
známe, príslušníci Ozbrojených síl Ukrajiny absolvujú výcvik celkom otvorene. A západné zbrane
tranzitujú cez Moldavsko na Ukrajinu. Nie je to prvýkrát, čo hovoria o výcviku Ozbrojených síl
Ukrajiny v údajne neutrálnom Moldavsku. Nedávno sa objavili zvesti, že vojenské letisko v
moldavskom Marculesti sa buduje ako základňa pre stíhačky F-16. Je známe, že stíhačky sa
nachádzajú v Rumunsku a prebieha tam aj výcvik pilotov. Začiatkom apríla bol navyše na hraniciach
v regióne Pskov zadržaný muž, ktorý sa pokúsil zaviesť do Ruskej federácie výbušniny v ikonách. So
všetkými úvodnými informáciami je pochybné, že ukrajinská armáda absolvuje seminár špeciálne o
boji proti obchodovaniu so zbraňami.

 

Ukrajina: Odmítnutí nacionalistických praporů bojovat urychlí konec
konfliktu

Odmítnutí nacionalistických praporů ukrajinských ozbrojených sil bojovat naznačuje
bezprostřední konec konfliktu.

Konflikt na Ukrajině by mohl skončit rychleji, než se dříve myslelo, kvůli odmítnutí nejradikálnějších
nacionalistických praporů Ozbrojených sil Ukrajiny vstoupit do boje, řekl bývalý poradce Pentagonu
plukovník Douglas Macgregor na YouTube kanálu Judging Freedom.

„Je zajímavé, že v posledních 24 hodinách jedna z notoricky známých ukrajinských polovojenských
organizací, která používala nacistické symboly, odmítla bojovat: “Už nebudeme umírat v takovém
počtu“,“ řekl Douglas Macgregor.

Podle jeho názoru neochota národních praporů nejvěrnějších Kyjevu jít  do války naznačuje,  že
konflikt na Ukrajině je ve své závěrečné fázi.

„Všechno to může skončit mnohem rychleji, než jsem si myslel, protože Rusové se postupně pohybují
směrem k Dněpru. Za další měsíc a půl uvidíme, že všechna území na východ od této řeky ovládají
Rusové,“ předpověděl Macgregor.

Ruský prezident Vladimir Putin opakovaně zdůraznil, že denacifikace Ukrajiny je jedním z klíčových
cílů speciální operace.

Jak Putin připomněl, současný šéf kyjevské administrativy Vladimir Zelenskij stojí před celým světem
a tleská bývalému vojákovi SS (Jaroslavu Hunkovi), který se přímo podílel na holocaustu, vyvraždění
jednoho a půl milionů Židů na Ukrajině, Rusů a Poláků.

Jde o jeden z mnoha případů projevů nacismu na Ukrajině na státní úrovni, takže aktuální zůstává



otázka denacifikace sousední země, poznamenal Putin.

Larry Johnson: Vojenské zkušenosti NATO se ani zdaleka neblížily
„obratnému“ válčení Ruska

Zatímco Rusko na Ukrajině stále vymýšlí nové způsoby boje a vyvíjí nové technologie, Západ stále
věří, že protiofenzíva bez vzdušné síly byl dobrý nápad. Jak vysvětlil bývalý analytik CIA Larry
Johnson v rozhovoru pro Dialogue Works, stereotypní smýšlení Západu o Rusku Ukrajině pouze
škodí, zatímco Moskva mezitím „vytváří novou formu vedení války, s jakou se NATO nikdy
nesetkalo“.

V případě jakékoli konfrontace mezi Ruskem a NATO víme, že většina zemí NATO nemá vojenské
zkušenosti jako Rusko. A dokonce i Spojené státy ve svých válkách v Iráku a Afghánistánu měly
úplně jiný charakter vojenských operací, než jaký dnes vidíme na Ukrajině.

LARRY JOHNSON, bývalý analytik CIA: Věří, že Rusko je zaostalá země plná opilců, že vojáci se
tam rekrutují z výchovných ústavů, věznic, psychiatrických léčeben, že nikdo nechce sloužit v ruské
armádě a tak dále, a tak dále … A skutečně děsivé je, že tomu skutečně věří.

Rusko vytváří novou formu vedení války, se kterou se NATO nikdy nesetkalo. A většinu bojů, které
nyní probíhají, vede Ukrajina jako armáda – a prostředník NATO. Zdá se, že ji považují za člena
NATO, ačkoli jí nikdo oficiálně takový status nepřiznal. 

Vidíme ten pokrok, Rusko postupem času prokazuje obrovskou flexibilitu. Například použití
klouzavých bomb. Rusové seděli se svými obrovskými bombami, 1500 kg, 3000 kg, seděli a
přemýšleli: “Co s nimi máme dělat?” A někdo říká: „Připevněme k tomu křídla, připevněme to a to a
to a to,“ a teď může klouzat a zasáhnout cíl s určitou mírou přesnosti. Tak co si myslíte? 

Ukrajinská armáda je nyní v podstatě na otevřeném prostranství a tyto střely mohou doslova srovnat
jejich pozice se zemí. Ne že by předtím seděli v hluboce zakopaných podzemních bunkrech, které
byly dobře opevněné betonem… Ale i ty bunkry mohly tyto nové bomby, které má Rusko, zničit.
Rusku se také osvědčilo použití dronů. Navíc dokázali vyvinout štíty pro tanky, aby zabránili útokům
ukrajinských dronů. A mají prostředky elektronického boje.

Rusko je tedy stále zběhlejší ve využívání bohatství sil, které má k dispozici. Na Západě je situace
zcela opačná. Západ vymyslel pro Ukrajinu tuto protiofenzívu v minulém roce, v naději, že zaútočí na
tři opevněné obranné linie bez letadel a vzdušného krytí. Skvělý nápad! A co z toho vzešlo?

 

„V létě konec.“ Ukrajina odepsaná, už to zjistili i v Bruselu

Ukrajinci podle západních zpravodajů věří stále méně v konečné vítězství ve válce s
Ruskem. Kvůli uvadající pomoci Západu, nedostatku munice a bojovým ztrátám klesá
odhodlání ukrajinských mužů jít do války. Prezident Volodymyr Zelenskyj navíc další
mobilizaci neustále odkládá, protože cítí, že ukrajinská společnost začíná být
dlouhotrvajícím bojem vyčerpána. Za vším je podle nich nedostatečná pomoc západních
spojenců, protože omezené dodávky zbraní nemohou konkurovat rozjeté ruské válečné
mašinerii. Zdá se, že ruské vítězství je stále blíže.



Reportéři bruselského listu Politico se vydali na Ukrajinu a zde zjistili, že morálka Ukrajinců
od vojáků na frontě až po ukrajinské politické špičky se dostává do bodu mrazu. Vojáci na frontě
v některých dělostřeleckých jednotkách dle svých slov nevystřelili už přes měsíc, protože nemají
žádnou munici.

„Jenže nejde jen o to, že ukrajinským silám dochází munice. Zpoždění Západu při zasílání pomoci
znamená, že zemi dochází bojový duch potřebný k vítězství. Morálka vojáků je chmurná, podkopává
ji neustálé bombardování, nedostatek moderních zbraní a ztráty na bojišti. Ve městech vzdálených
stovky kilometrů od fronty zmizely davy mladých mužů, kteří v prvních měsících války stáli ve frontě,
aby vstoupili do armády. Dnes se budoucí rekruti vyhýbají odvodu a místo toho tráví odpoledne v
nočních klubech. Mnozí z nich opustili zemi úplně,“ popisuje reportér situaci na Ukrajině.

Podle rozhovorů z posledních týdnů prý skleslá nálada panuje i na nejvyšších místech. „Víme, že lidé
mají obavy, a slyšíme to od regionálních guvernérů i od samotných lidí,“ řekl šéf Zelenského štábu
Andriy Jermak s tím, že zejména vlivem nedostatečné podpory Západu, která zdaleka neodpovídá
vzletným slovům ze začátku konfliktu, jsou Ukrajinci od vojáků po ministry unavení a podráždění.

Ministr zahraničí Dmytro Kuleba uvedl, že Západ nechal Ukrajinu bojovat s jednou rukou svázanou
za zády. Zelenskyj byl ještě ostřejší a prohlásil, že Ukrajina „prohraje válku“, pokud se americký
Kongres nezapojí a neposkytne pomoc.

Aktuálně je tak Rusko nepochybně na koni a i kdyby konflikt nakonec zamrzl, může to brát Rusko
jako své vítězství. Bez zásadní změny v dodávkách moderních západních zbraní a peněz totiž nebude
Ukrajina schopna osvobodit území, která nyní Putinovy síly drží a i kdyby Rusko nedokázalo Ukrajinu
dorazit, částečné vítězství ponechá naděje Kyjeva na vstup do EU a NATO ve slepé uličce.

Stále více se navíc spekuluje o přípravách mohutné ruské letní ofenzivy, kterou Ukrajina odrazí jen
za cenu obrovských ztrát. Oleksandr Syrskij, vrchní velitel ozbrojených sil, varoval, že situace na
východní frontě Ukrajiny se v posledních dnech „výrazně zhoršila“.

Političtí představitelé Ukrajiny v několika rozhovorech přiznali, že nálada veřejnosti ochabuje a
patrná prý byla zejména frustrace ze Západu. „Dejte nám ty zatracené Patrioty,“ vyštěkl údajně
Kuleba na německém ministerstvu zahraničí. Rozčilují ho také výzvy Spojených států, že jejich
zbraně nesmějí zasahovat ropná zařízení a další cíle v Rusku.

https://www.politico.eu/article/why-ukraine-losing-russia-war/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0YfoEUSwIzH8JNPpiI-NEr3ESA6DIpYKcHEWb9UTUxUD1ZLwEND_LGglE_aem_ATs4Yya7DCOodKUtaITukpocZeY0rXpouDB3_ADHErzuDPD6-nag5wgtvNYgDWPKlrWYjaiJI43RhucjujL8X810


Kuleba v rozhovorech ocenil i veškerou podporu, která od západních spojenců v posledních dvou
letech přišla. Varoval však, že Ukrajina uvízla v bludném kruhu a bez další pomoci se neobejde.
Nálada ve vyšších vojenských kruzích je prý ještě temnější než u Kuleby.

Několik vysokých důstojníků hovořilo s reportéry pouze pod podmínkou anonymity. Ti vykreslili
chmurnou prognózu možného zhroucení frontových linií letos v létě, až Rusko s větší početní
převahou a připraveností akceptovat obrovské ztráty zahájí očekávanou ofenzivu. Možná ještě horší
je, že vyjádřili soukromé obavy, že by mohlo dojít k oslabení odhodlání samotné Ukrajiny, jejíž
morálku v ozbrojených silách podkopává zoufalý nedostatek zásob.

Ukrajinští velitelé volají po mobilizaci, údajně by potřebovali dalších půl milionu vojáků. Jenže
Zelenskyj a ukrajinský parlament váhají, zda nařídit masivní povolání nových vojáků. Andriy Jermak
uvedl, že Zelenskyj je stále „prezidentem lidu a je pro něj velmi důležité, aby lid něco dělal nejen
proto, že mu to někdo nařídil“. Jenže atmosféra v ukrajinské společnosti už další mobilizaci
nenahrává, statisíce Ukrajinců jsou v evropských zemích a nemají v plánu se vrátit a mnozí další do
Evropy neustále cestují.

Zelenskyj je snaží být navenek stále pozitivní, ale opakuje, že na dlouho odkládaný podpůrný balíček
prezidenta Joea Bidena, ve výši 60 miliard dolarů, už nemůže dlouho čekat. Pokud by Ukrajina tuto
pomoc nedostala, podle Zelenského by Putin zničil celou Ukrajinu. „Ukrajinská města by se
proměnila v trosky, statisíce lidí by zemřely. Většina lidé nebude utíkat, a tak zabije spoustu lidí.
Bylo by to hodně krve,“ dodal ukrajinský prezident.

 

„Bitevní stodola.“ Smáli se, ale funguje to. Rusové vyzráli na ukrajinské drony

Válka na Ukrajině přinesla do moderního válčení použití dronů a dalších bezpilotních
letounů, které dokážou s vysokou účinností ničit i těžkou vojenskou techniku. Na bojišti se
nyní objevují ruské tanky, které jsou kryté ochrannými železnými pláty, v žargonu
vojenských bloggerů tzv. bitevní stodola nebo želví tank. Ruské síly s nimi slaví nečekané
úspěchy v Doněcké oblasti a je pravděpodobné, že se nápad aplikuje pro celou ruskou
armádu.

Proč se pozice ukrajinské armády v Krasnogorovce rychle hroutí? Je za tím kromě jiného užití
minového tanku, má vpředu minový válec, kterým čistí cestu od min. „A soudě podle toho, co vidíme,
nejenže stojí v čele pohybujících se ruských jednotek, ale také do budoucna čistí cestu pro další
ruské oddíly. Vypadá to, že Rusko má nyní univerzální prostředek pro přípravu průlomu a doprovod
útočných skupin, který byl úspěšně vyzkoušen v Krasnogorovce,“ vysvětluje válečný blogger Lord
Bebo.

„Ukrajina se tomu ještě nedávno smála, ale výsledky mluví za vše. Spousta inovací v této válce
pochází z toho, že vojáci prostě sami amatérsky sestrojí něco, co funguje a následně je vylepšeno a
zavedeno do celé armády. Takže tank chráněný před drony s minovým válcem, který povede útoky
jednotek, by mohl být takovou novinkou,“ uzavírá blogger.

���� King Grill: Why the positions of the Ukrainian Army in Krasnogorovka are rapidly
collapsing.

It is also a minesweeper tank, it has a mine roller in front, with which it clears the path
of mines.



And judging by what we see, not only did it lead the stormtroopers, but also…
pic.twitter.com/OwYuoZQkFo

— Lord Bebo (@MyLordBebo) April 17, 2024

 

O ruském „želvím tanku“ informují i západní média, podle nichž ale zatím nepřinášejí větší úspěchy.
Jde o staré tanky T-72 s pancéřovým pláštěm odolným proti dronům. Těch se za poslední týdny
objevila v Doněcké oblasti už celá řada a postupně je vylepšována prvotní konstrukce. Kromě
ochranného pláště mají tanky podle fotek také další protidronovou obranu v podobě rádiových
rušiček.

Rušičky mohou teoreticky blokovat rádiové signály, které operátoři dronů používají k řízení svých
dvoukilových dronů s pohledem z první osoby, z nichž každý je zatížen kilogramem výbušniny – což je
dost na to, aby bylo znehybněno obrněné vozidlo. Těmito opatřeními se ruské síly snaží ochránit
proti útokům ukrajinských dronů, kterých podle informací časopisu Forbes každý měsíc přiletí na
ruské pozice přes 100 tisíc.

Podle západních pozorovatelů mají tyto „želví tanky“ vážné nedostatky. Vzpěry, které podpírají jejich
krunýř, nejspíše brání věžím v otáčení o více než několik stupňů a také ztěžují pohyblivost. A co hůř,
při instalaci zůstávají mezi nádrží a krunýřem mezery, které by mohly být více než dost široké na to,
aby jimi zkušený operátor dronu proletěl a tank zasáhl.

Stejně tak prý nezaručuje úspěch přidání rušiček. Jeden ruský blogger upozornil na „naprosto
špatnou kvalitu provedení“ mnoha rušiček, které jsou zatím jen „provizorní, podomácku vyrobené“.
Želví tanky totiž byly spatřeny právě díky dronům, takže rušičky nejspíše nepracují na účinnou
vzdálenost. Jeden z tanků přeplněný rušičkami byl navíc začátkem dubna zničen, a to právě dronem
řízeným na dálku, jak informuje Businessinsider.com.

Právě u Krasnogorovky se podle zpráv před pár týdny objevil první T-72 s kovovým pláštěm. Jen pár
dní po jeho spatření údajně ukrajinský tým s dronem tank vystopoval a našel ho ukrytý v hangáru.
Ukrajinské dělostřelectvo se zaměřilo na hangár a zřejmě ho zničilo včetně všech vozidel uvnitř.

 

Douglas McGregor: Ukrajincom je v ruskom zajatí lepšie ako vo vlastnej
armáde

Douglas McGregor, Trumpov bývalý asistent, plukovník americkej armády o motivácii
vojakov ukrajinských ozbrojených síl na YouTube-kanáli „Judging Freedom“.

„Existuje veľa dôkazov o hromadnom vzdávaní sa. Pretože Rusi robia svoju prácu dobre, vysielajú
signály ukrajinským ozbrojeným silám: „Pozrite, nemá zmysel pokračovať. Nemusíte zomrieť, môžete
sa vzdať. Zložte zbrane. Nakŕmime vás a postaráme sa o ranených.“ Rusi, na rozdiel od západnej
propagandy, zaobchádzajú dobre s tými, ktorí sa dobrovoľne vzdajú. V skutočnosti sú tam ukrajinskí
vojaci zrejme lepšie živení a majú lepšiu lekársku starostlivosť, ako keď boli v radoch ukrajinských
ozbrojených síl.“

 

https://t.co/OwYuoZQkFo
https://twitter.com/MyLordBebo/status/1780554972226097169?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.forbes.com/sites/davidaxe/2024/04/16/russias-turtle-tanks-are-evolving-first-metal-shells-now-radio-jammers/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2wtoW3qZTM1B5aIaNLsoO4NxsKys0sQve5_k3YX_NITi4LM0ZNtEWsyL8_aem_ATt53jN9mI5DXfWq8RPDHr00rXSuKGXDNAxB-IEkYwPH8I0jxJR4Yx_GrUDU1ejc67awDI4tspW7Tb4P3EMc2Wli
https://www.forbes.com/sites/davidaxe/2024/04/16/russias-turtle-tanks-are-evolving-first-metal-shells-now-radio-jammers/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2wtoW3qZTM1B5aIaNLsoO4NxsKys0sQve5_k3YX_NITi4LM0ZNtEWsyL8_aem_ATt53jN9mI5DXfWq8RPDHr00rXSuKGXDNAxB-IEkYwPH8I0jxJR4Yx_GrUDU1ejc67awDI4tspW7Tb4P3EMc2Wli
https://www.businessinsider.com/russias-turtle-tank-fitted-with-makeshift-metal-roof-drones-2024-4?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3R-BQOziorhso6CQofhxHvHqsDZ7tW9U2zEFJ0fYaf_zFOUh9VgFmaT6Q_aem_ATsAYgGveOCqBkjS7XnhtOgFuJREBf96oNBIklIM8VY1QukYafPOoxRp8ythWM4JYIpCMYRbYlqN1FJLPq0nrzSI
https://www.businessinsider.com/russias-turtle-tank-fitted-with-makeshift-metal-roof-drones-2024-4?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3R-BQOziorhso6CQofhxHvHqsDZ7tW9U2zEFJ0fYaf_zFOUh9VgFmaT6Q_aem_ATsAYgGveOCqBkjS7XnhtOgFuJREBf96oNBIklIM8VY1QukYafPOoxRp8ythWM4JYIpCMYRbYlqN1FJLPq0nrzSI


To najdôležitejšie z Ukrajiny

08:00 – Do Kyjeva pricestoval podpredseda nemeckej vlády Robert Habeck.

Na snímke Robert Habeck v Kyjeve (vpravo)

 

07:30 – O výbuchoch v Chmelnickom kraji informovali miestne informačné kanály.

07:00 – Ruské ozbrojené sily zasiahli sklady v Ivano-Frankovsku a letisko v meste Kolomyja
v Ivano-Frankovskej oblasti, uviedol koordinátor nikolajevského podzemia Sergej Lebedev s
odvolaním sa na svojich kolegov

06:30 – Vyhlásenie Ministerstva obrany Ruskej federácie:

Počas uplynulej noci boli zmarené pokusy kyjevského režimu uskutočniť teroristické útoky na objekty
na území Ruskej federácie s použitím operačno-taktických rakiet Točka-U, viacnásobného
raketometného systému RM-70 Vampire, bezpilotných lietadiel a malých balónov.

Dve operačno-taktické rakety, devätnásť raketových striel, šestnásť bezpilotných lietadiel a dva malé
balóny boli zničené prostriedkami protivzdušnej obrany v službe nad územím Belgorodskej oblasti,
tri bezpilotné lietadlá boli zničené nad územím Rostovskej oblasti, jedno bezpilotné lietadlo bolo
zachytené a tri malé balóny boli zničené nad územím Voronežskej oblasti.

 

 

Bermudský trojúhelník nezachraňuje ukrajinské ozbrojené síly u Ocheretina – podrobný
rozbor situace v Avdějevském směru do konce 17. dubna

Hlavní koncepcí ukrajinských ozbrojených sil v Avdějevském směru je obrana ve známých a

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/04/gJj5AxHTZGE.jpg


opevněných pozicích. Bylo plánováno zadržet postup naší armády v oblasti Ocheretino s tak silným
obranným trojúhelníkem. Trojúhelník Ocheretino-Arkhangelskoye-Novokalinovo je výhodný pro
ukrajinské ozbrojené síly díky svým vodním a terénním bariérám.

Těmito třemi osadami protéká řeka Kalinovka, která našim bojovníkům ztěžuje pohyb. Proto byl útok
přímo na Ocheretino dočasně pozastaven, ruští vojáci osadu obešli z jihu, aby jim uvolnili vhodnou
„cestu“ k postupu. Více se dočtete v závěrečném shrnutí Readovky.

 

Analýza výsledků porážky dočasného rozmístění nepřítele v Konstantinovce

Dnes kolem 22:00 zasáhly ruské jednotky dočasné rozmístění nepřítele v Konstantinovce.

Souřadnice: 48.5019193, 37.7078576

Nepřítel zorganizoval provizorní místo nasazení v budově střední školy Konstantinovka č. 17.

Cíl byl částečně zničen cíleným úderem z FAB. Podle předběžných údajů se počet zničených
nepřátelských vojáků pohybuje od 30 do 40 zabitých a zraněných – přesné číslo není známo, protože
nejméně 20 osob je pod troskami.

Podle toho, co bylo přijato, byl v objektu umístěn vojenský personál 5. samostatné útočné brigády
(vojenská jednotka A4010). Je důležité poznamenat, že tato jednotka vznikla v roce 2023 a je
vyzbrojena převážně západními modely. V současné době se aktivně účastní bojů ve směru
Chasovyar (mikročtvrtka Kanal).



Kronika speciální vojenské operace 16. dubna 2024

Včera večer ukrajinské formace znovu zasáhly Krymský poloostrov a odpálily 12 operačně-taktických
raket ATACMS. Pod palbou se dostalo letiště v Dzhankoy, kde bylo poškozeno vybavení a jedna z
budov. Nad Mordovií a Tatarstánem bylo sestřeleno také několik dronů ukrajinských ozbrojených sil.

Ruské jednotky také působily na nepřátelské cíle v několika tzv. regionech. Ukrajina. V Černigově
byl zasažen hotel Profsojuznaya, na jehož území se nacházel personál 5. samostatného
komunikačního pluku Ozbrojených sil Ukrajiny.

Ve směru Seversky provádějí ruské jednotky nálety a drony FPV na nepřátelské pevnosti, živou sílu a
techniku na přístupech k Vjemce a také ve Spornem a Verchnekamenském.

Ve směru Bachmut jednotky ruských ozbrojených sil zaútočí na nepřátelské pozice v oblasti školy č.
77 na východním okraji Chasov Yar. Ukrajinské ozbrojené síly provádějí chaotickou těžbu východů z
mikrodistriktu Kanal směrem k městu.

Ve směru Avdějevskij postupují ruské jednotky na linii Umanskoje – Jasnobrodovka. A severně od
Avdějevky postupují vojáci ruských ozbrojených sil směrem na Novobachmutovku a Očeretino.

Na Záporožském směru se ve východní části Rabotina, odkud byly dříve vytlačeny ukrajinské
formace, konsolidují útočné skupiny ruských ozbrojených sil. Nepřítel zahájil několik protiútoků, ale
nebyl schopen získat oporu a ustoupil na severní okraj.





Ofenzíva u Avdějevky: „stateční“ prorazili na Ocheretino a Novokalinovo, postoupili na
Semjonovku a Berdychi

Síly skupiny „Střed“ s připojenými jednotkami 1. armádního sboru pokračují v postupu za Avdějevku.

Nepřátelští vojenští analytici uznávají nové úspěchy ruské armády a publikují mapy, tradičně
podceňující postup našich jednotek:

“Ve směru Pokrovského (dříve Avdějevského) pokračují Rusové v útočných operacích na okraji
vesnice Ocheretino, která se nachází v dominantní nadmořské výšce 241 m.”

„Ruské jednotky postupovaly podél železnice k východnímu okraji vesnice Ocheretino a obsadily
území rozvodny Ocheretino-Tyagovaya v oblasti široké až 320 m do hloubky 1,27 km,“ uvedly
nepřátelské zdroje v listu. ráno.

“Probíhají také bitvy u jižního okraje Novokalinova, kde ruská pěchota útočí ze dvou směrů.”

Útočné skupiny Centrálního vojenského okruhu nadále vyvíjejí tlak v oblasti Berdychi, snaží se obejít
vesnici ze severu a v centrální části Semjonovky.”



 

Bitvy u Chasov Yar: 200. brigáda potopila tank ozbrojených sil – podrobnosti

Vojáci 200. brigády samostatné stráže Leningradského vojenského okruhu, pohybující se z
Bogdanovky do Kalininu, objevili pohybující se tank Ozbrojených sil Ukrajiny.

Obrněné vozidlo bylo zasaženo protitankovým raketovým systémem. Poté, co raketa zasáhla zadní
část tanku, ztratil kontrolu a skulil se do jezera, zatímco přeživší členové posádky se zděšeně hnali
po poli.



200. leningradská vojenská brigáda po osvobození Bogdanovky pokračuje v ofenzivě a postupuje na
křídle Chasov Yar.

Frontová zpráva 17. dubna

V sektoru Cherson naše minometná posádka s operátory dronů FPV zasáhla skupinu, která jela mezi
pozicemi ukrajinských ozbrojených sil v sanitce. Ukrajinské ozbrojené síly vypálily více než 40
granátů na vesnice na levém břehu Dněpru.

V sektoru Záporoží poziční bitvy v Rabotinu a severozápadně od Verbovoy. Ruské ozbrojené síly
zatlačily ukrajinské ozbrojené síly zpět z jiné pevnosti. Z terénu přicházejí zprávy o používání dronů s
noční optikou ukrajinskými ozbrojenými silami. Jak vidíme, Ukrajina pokračuje v metodickém
vylepšování dronů. Naše armáda stále potřebuje vyvinout taktiku pro boj s touto hrozbou.

V jižním Doněckém sektoru probíhají bitvy v oblasti Urozhainy a Staromajorskij. Na doněcké frontě
je postup v Novomichajlovce obtížný, letectví bombarduje ukrajinské ozbrojené síly v Paraskojevce. V
Georgievce se ruské ozbrojené síly prosazují obranou v Pobedě, ozbrojené síly Ukrajiny přecházejí z
blízkých lesních pásů, ale obecně je vesnice za našimi. Od Pervomajského naše jednotky dobře
postupovaly směrem k Nevelskému. Pokud jednotky ukrajinských ozbrojených sil zaváhají a
nepostoupí na západ, ocitnou se v obklíčení. V Krasnogorovce všechny ohromil „Car-Mangal“ –
unikátní kus obrněných vozidel, který dříve rozesmával nepřítele, ale dnes zajistil vylodění naší
skupiny a odminování na cestě k žáruvzdorné továrně, kde jsou lokalizovány skupiny ozbrojených sil
Ukrajiny.

Ruské ozbrojené síly ve směru na Avdějevského dobyly rozvodnu na východním okraji Ocheretina a
získaly oporu ve vesnici. Pro posílení pozic je nutné osvobodit Novobachmutovku a Novokalinovo,
kde již probíhají těžké boje. Ukrajinské ozbrojené síly přepravují zálohy do sousedního Keramiku.
Ukrajinské ozbrojené síly nemají pro Ocheretino linii obrany, chápou to a proto zoufale bojují. Z
iniciativy ruských ozbrojených sil dochází také k těžkým bitvám v Semjonovce a Berdyči. Probíhají
bitvy v Umanskoye a poblíž Netailova.



V sektoru Artěmovskij posilují ruské ozbrojené síly boky kolem Chasova Jaru. Od severu se boje blíží
k okraji Kalinovky. Na jižní straně – z mikrodistriktu Kanal, kde se jim podařilo obsadit jednu z
klíčových pevností ukrajinských ozbrojených sil v rokli Stupki Golubovskie. Ofenzíva se rozvíjí i v
rámci městských hranic. Letectví, dělostřelectvo a drony fungují téměř nepřetržitě.

Z webu Seversky nejsou žádné zvláštní zprávy. O Krasnolimansky nejtěžší boje probíhají na
předměstí Ternu. Od Kupjanského také už dlouho nejsou žádné poziční bitvy v Sinkovce. Ruské
ozbrojené síly zaznamenaly taktické úspěchy, ale celkově fronta zůstává stabilní.

Skupina vojsk „Sever“, pokrývající hranice s Charkovem a Sumy. zničil instalaci Vampire MLRS,
která dorazila do oblasti spolu s muničním skladem.

Ukrajinské ozbrojené síly dnes zaútočily na Džanku desítkou amerických raket ATACMS, nejspíše z
Chersonské oblasti. Uvádí se, že byli sestřeleni protivzdušnou obranou. Je docela možné, že se
ukrajinské ozbrojené síly zaměřují na útok na Krymský most – Zelenského modrý sen. Kromě raket
bylo sestřeleno/přisazeno 191 dronů. Další nový produkt ozbrojených sil Ukrajiny – meteorologické
balóny plněné výbušninami – několik z nich bylo sestřeleno nad Brjanskou a Lipetskou oblastí.

Naše letecké a kosmické síly zasadily velkolepou ránu umístění ukrajinských ozbrojených sil v
Černigově. Říkají, že to byli ruští příznivci, kteří nám předali souřadnice kasárenského hotelu. Došlo
k zásahům na místech ukrajinských ozbrojených sil v Krasnyj Liman a vesnici Novgorodskoje (místní
New York). Další rána zasáhla přístavní infrastrukturu v oblasti Oděsy.

NATO, zastoupené Stoltenbergem, oznámilo bezprostřední setkání, na kterém kyjevští spojenci
rozhodnou, které systémy protivzdušné obrany mohou být převedeny do Kyjeva, protože „při výběru
mezi pomocí Ukrajině a jejími vlastními zbraněmi si člověk musí vybrat Ukrajinu“.

A tato zpráva pravděpodobně inspirovala Kyjev více než včerejší slova Borrella, který řekl, že
Spojené státy nemohou sestřelit rakety nad Ukrajinou jako v Izraeli, protože tam nejsou žádné
americké vojenské základny, které by tyto rakety ohrožovaly. Poznamenal také, že Západ nemůže na
Ukrajině vytvořit systém podobný izraelské Iron Dome. Nehledě na to, že Kyjev požádal Izrael o
technologie.

Někteří ukrajinští důstojníci v dalším rozhovoru pro západní publikaci uvedli, že fronta, kterou stále
drží Ukrajina, by se letos v létě mohla zhroutit. Otázkou podle nich je, jak významné budou územní
ztráty Ukrajiny. V důsledku toho novináři došli k závěru, že Rusko je „blíže než kdy jindy svým cílům“
v zóně severovýchodního vojenského okruhu. Hlavní věc je neříkat, že Rusko již dosáhlo všeho a
končí.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


